

Stok Emballage K/S
Erik Stoks Allé 4, 5550 Langeskov

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 16 42 72 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2017.

Rolf Harsløf
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 16 Egenkapitalopgørelse for moderselskabet
- 17 Pengestrømsopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Stok Emballage K/S Erik Stoks Allé 4 5550 Langeskov
	CVR-nr.: 16 42 72 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rolf B. Harsløf Jan Engelbrecht Peter Stok Jens P. Sørensen
Direktion	Martin Frederiksen, Adm. dir.
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø Telefon: 35 38 48 88 www.martinsen.dk
Modervirksomhed	Stok Emballage K/S
Dattervirksomheder	SJB Emballage K/S, Danmark STOK Poortuut K/S, Grønland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	63.991	48.125	37.847	41.854	38.301
Finansielle poster, netto	-301	-323	-495	-554	-875
Årets resultat	17.163	8.112	8.746	13.153	12.456
Balance:					
Balancesum	103.832	96.249	58.734	59.802	65.605
Egenkapital	54.014	39.452	35.983	36.649	35.465
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	15.676	4.818	11.151	22.314	11.740
Investeringsaktivitet	-5.278	-23.796	-765	-1.095	-4.410
Finansieringsaktivitet	-2.553	-4.554	-9.868	-14.097	-8.652
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	81	80	56	54	51
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	52,0	41,0	61,3	61,3	54,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter består af produktion, handel og design af emballage og emballageløsninger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke i regnskabsåret været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke i regnskabsåret været begivenheder, som medfører væsentlig usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 63.991 t.kr. mod 48.125 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.163 t.kr. mod 8.112 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser på denne baggrund årets resultat for tilfredsstillende.

Vor strategi er fortsat fokus på vækst, herunder aktiv deltagelse i strategisk opkøb.

Den forventede udvikling

Resultatet for 2016 er realiseret som forventet.

Der forventes et resultat for 2017 på niveau med 2016.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	63.991	48.125	50.805	40.654
1 Personaleomkostninger	-41.206	-35.961	-31.568	-29.303
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.234	-3.957	-2.943	-2.432
Andre driftsomkostninger	-87	228	-87	228
Driftsresultat	17.464	8.435	16.207	9.147
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	984	-509
Andre finansielle indtægter	580	1.060	580	753
Øvrige finansielle omkostninger	-881	-1.383	-630	-1.235
Resultat før skat	17.163	8.112	17.141	8.156
3 Årets resultat	17.163	8.112	17.141	8.156
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Stok Emballage K/S	17.141	8.156		
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	22	-44		
	17.163	8.112		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	6.754	7.486	919	1.026
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	6.754	7.486	919	1.026
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.992	18.303	7.331	6.407
	Materielle anlægsaktiver i alt	18.992	18.303	7.331	6.407
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.419	17.438
	Deposita	811	811	196	196
	Finansielle anlægsaktiver i alt	811	811	18.615	17.634
	Anlægsaktiver i alt	26.557	26.600	26.865	25.067
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	687	770	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	30.479	27.164	27.233	24.692
	Forudbetalinger for varer	0	33	0	0
	Varebeholdninger i alt	31.166	27.967	27.233	24.692
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.722	34.552	35.560	31.641
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	206	0	285	0
	Andre tilgodehavender	4.635	4.075	4.315	4.075
	Periodeafgrænsningsposter	515	652	321	528
	Tilgodehavender i alt	44.078	39.279	40.481	36.244
	Likvide beholdninger	2.031	2.403	1.163	1.847
	Omsætningsaktiver i alt	77.275	69.649	68.877	62.783
	Aktiver i alt	103.832	96.249	95.742	87.850

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Moderselskab	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
<u>Note</u>				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	500	500	500	500
Kapitalkonti	53.514	38.952	53.514	38.952
Egenkapital i alt	54.014	39.452	54.014	39.452
Minoritetsinteresser	203	181	0	0
Hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser	2.375	1.800	400	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.375	1.800	400	0
Gældsforpligtelser				
Gæld til pengeinstitutter	25.417	33.602	23.737	31.194
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.526	11.144	7.412	9.647
Gæld til tilknyttede virksomheder	206	0	206	0
Gæld til associerede virksomheder	43	0	0	0
Anden gæld	13.048	10.070	9.973	7.557
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.240	54.816	41.328	48.398
Gældsforpligtelser i alt	47.240	54.816	41.328	48.398
Passiver i alt	103.832	96.249	95.742	87.850

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Kapitalkonti t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2015	500	35.484	35.984
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.156	8.156
Udbetalinger	0	-4.688	-4.688
Egenkapital 1. januar 2016	500	38.952	39.452
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.141	17.141
Udbetalinger	0	-2.579	-2.579
	500	53.514	54.014

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomhedskapi- tal t.kr.	Kapitalkonti t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2015	500	35.484	35.984
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.156	8.156
Udbetalinger	0	-4.688	-4.688
Egenkapital 1. januar 2016	500	38.952	39.452
Årets overførte overskud eller underskud	0	17.141	17.141
Udbetalinger	0	-2.579	-2.579
	500	53.514	54.014

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Årets resultat	17.163	8.156
9 Reguleringer	6.199	4.063
10 Ændring i driftskapital	-7.389	-7.077
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	15.973	5.142
Renteindbetalinger og lignende	584	1.062
Renteudbetalinger og lignende	-881	-1.386
Pengestrøm fra ordinær drift	15.676	4.818
Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.676	4.818
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-110	-666
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.245	-5.929
Salg af materielle anlægsaktiver	77	228
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-681
11 Køb af aktiviteter	0	-16.748
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-5.278	-23.796
Forskydning, minoritetsinteresser	26	134
Nettoudbetalinger, kapitalkonti	-2.579	-4.688
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.553	-4.554
Ændring i likvider	7.845	-23.532
Likvider 1. januar 2016	-31.231	-7.699
Likvider 31. december 2016	-23.386	-31.231
Likvider		
Likvide beholdninger	2.031	2.470
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-25.417	-33.701
Likvider 31. december 2016	-23.386	-31.231

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	34.264	30.862	25.594	24.984
Pensioner	1.949	1.701	1.609	1.525
Andre omkostninger til social sikring	862	739	397	402
Personaleomkostninger i øvrigt	4.131	2.659	3.968	2.392
	41.206	35.961	31.568	29.303
Bestyrelse	456	338	456	338
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	81	80	63	62
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på goodwill	842	530	107	45
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	303	87	153	23
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.089	3.340	2.683	2.364
	5.234	3.957	2.943	2.432
3. Forslag til resultatdisponering				
Overføres til overført resultat			17.141	8.156
Disponeret i alt			17.141	8.156

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2016	12.055	4.039	5.110	4.039
Tilgang i årets løb	110	8.016	0	1.071
Kostpris 31. december 2016	12.165	12.055	5.110	5.110
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-4.567	-4.039	-4.084	-4.039
Årets afskrivninger	-844	-530	-107	-45
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-5.411	-4.569	-4.191	-4.084
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.754	7.486	919	1.026
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	32.951	18.524	20.030	18.524
Tilgang i årets løb	5.245	14.854	3.924	1.918
Afgang i årets løb	-2.547	-411	-2.547	-411
Kostpris 31. december 2016	35.649	32.967	21.407	20.031
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-14.649	-11.637	-13.623	-11.637
Årets afskrivninger	-4.391	-3.438	-2.836	-2.398
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.383	411	2.383	411
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-16.657	-14.664	-14.076	-13.624
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.992	18.303	7.331	6.407

Noter

	Morderselskab	
	31/12 2016 t.kr.	31/12 2015 t.kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	17.947	0
Tilgang i årets løb	0	17.947
Kostpris 31. december 2016	17.947	17.947
Opskrivninger 1. januar 2016	-509	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	981	-509
Opskrivninger 31. december 2016	472	-509
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	18.419	17.438

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
SJB Emballage K/S	Danmark	100 %
STOK Poortuut K/S	Grønland	90 %

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 25.417 t.kr., har selskabet stillet løsøreejerpantebrev på nominelt 10.000 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel	18.991 t.kr.
Goodwill	6.753 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.588 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 3.000 t.kr.

Koncernen har huslejeforpligtelser med en gennemsnitlig årlig ydelse på 4.252 t.kr. Huslejeforpligtelserne udgør pr. 31. december 2016 i alt 4.252 t.kr.

Noter

	Koncern	
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.236	3.740
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	87	0
Andre finansielle indtægter	-580	-1.060
Øvrige finansielle omkostninger	881	1.383
Andre hensatte forpligtelser	575	0
	6.199	4.063
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.199	-1.490
Ændring i tilgodehavender	-4.799	-11.070
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	609	5.483
	-7.389	-7.077
11. Køb af aktiviteter		
Immaterielle anlægsaktiver	0	5.500
Materielle anlægsaktiver	0	8.925
Varebeholdninger	0	2.993
Gæld	0	-670
	0	16.748